CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.306/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 05 de dezembro de 2023.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
4.035/2023, de autoria do VEREADOR RENATO DE ALMEIDA/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal
competente, os relatórios contendo a quantidade diária de atendimentos médicos
realizados em todas as Unidades Básicas de Saúde da Família - UBSFs da cidade
no ano de 2023, bem como a disponibilização da relação dos médicos, incluindo
seus nomes, a quantidade de profissionais em exercício em cada unidade de saúde
e o horário que cada um deve cumprir.

Esta solicitação se justifica pelo interesse em obter transparência e
acompanhamento dos serviços de saúde prestados à população, tendo em vista que
estamos recebendo inúmeras reclamações de pacientes de diversas UBSFs, o que
irá contribuir para uma melhor compreensão da situação das nossas UBSFs, bem
como para a tomada de decisões e desenvolvimento de políticas públicas mais
assertiva na área da saúde.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:19:42-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:50:34-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro